
手数料改定一覧表 改定後の手数料は全て消費税10％を含みます 令和元年10月1日より

小切手

約束手形

為替手形

自己宛小切手発行

通帳・証書再発行

商工貯蓄共済カードローン

登録手数料 キャッシュカード

変更手数料

大量硬貨入金手数料

以降1,000枚毎

1,001枚～

501～1,001枚

201～500枚

1～200枚

両替手数料・金種指定支払手数料

両替枚数・
金種指定枚数

・両替枚数は、「お持込枚数」と「お受取枚数」のいずれか多い枚数とさせていただきます。
・入金と同時に出金（実質的両替）される場合は、上記両替手数料を適用させていただきます。
・同金種での両替は無料です。
・記念硬貨の引き換えは無料です。
・現金による預金の払戻しに際して、金種指定をされる場合に、1万円札を除いた枚数に応じて手
数料をいただきます。
・同時に複数回に分けてお取引される場合は、合計の枚数をお取扱枚数とさせていただきます。

改定後

３２４円

６４８円

３２４円

１０８円

無　料

改定前

３３０円

６６０円

３３０円

１１０円

無　料

１，１００円

５４０円

１，０８０円

５５０円

預金決算利息

・大量の硬貨によるご入金・お振込み、納税等の諸納付を行った場合に、硬貨の取扱枚数に応じ
て手数料をいただきます。
・同時に複数回に分けてお取引される場合は、合計の枚数をお取扱枚数とさせていただきます。

４８６円

５４０円

３，２４０円 ３，３００円

５５０円

４９５円

千分の３

千分の２

７５６円

３，３００円

計算書発行 （１通につき）

改定後

６４８円

同 地

手形・小切手を除く代金取立

他行

他・本支・同店

６，６００円

（１通につき）

取立手形組戻し料

不渡手形返却手数料

取立手形店頭呈示料

７，９２０円

※「至急」とは期日まで１０営業日以内の手形に対する取立のこと。
・ 同地とは同一手形交換所管内の交換加盟店舗相互間の取扱を 言います。同地の場
合、店頭にて当日口座入金が可能な小切手、手形類は無料です。

他所

３３０円

７５６円

取扱手数料     （割賦販売通知書　１通につき）

区 分 お振込先等 5万円未満 5万円以上

無　料

１１０円

５５０円

窓 口
（電信・文書）

同一店内 １０８円 ３２４円

201～500枚

１１０円

無　料

３２４円

同一店内
組合員※ 無　料 無　料

一 般 無　料 １０８円

一 般 ４３２円

決済手数料 （１件につき）

未使用手形用紙割戻し料金 （１枚につき）

取引明細

当組合所定用紙

個人情報開示請求 無　料

署名鑑

貸 金 庫

３２４円

当組合所定用紙 （１通につき） ５４０円

（１枚）

（１枚）

（総額） ５千万円以上 千分の２

（総額） ５千万円未満 千分の３

１，０８０円

カードローン（ダブルストライプカード再発行
も含みます）（１枚）

１，０８０円

１，０８０円

１，６２０円

（１ヶ年）
残高証明書

当組合所定用紙 （１通につき）

英字・所定外用紙 （１通につき）

５４０円

その他の手数料

本店営業部（A,B,C,E）明野支店（A,B,D）高田支店（A）光吉支店（A）

２，１６０円

２，１６０円

２，２００円 ２，２００円

夜間金庫

組合員 非組合員

使用料 （１ヶ月） １，６２０円

非組合員

１，６５０円 ２，２００円

２，２００円

送 金（普通）

同一店内 無　料 無　料

本支店宛 ２１６円 ４３２円

※ＡＴＭ振込手数料の組合員欄は、組合員が当組合ＡＴＭからキャッシュカードによる振込の際に適用となります。

１，６５０円

組合員

９，２４０円

１１，２２０円

１５，８４０円

６６０円

７７０円

（１　冊） １，６２０円

タイプB/年額

タイプE/年額

タイプC/年額

タイプA/年額

貸金庫・夜間金庫利用手数料 改定前

１１，０１６円

７，７７６円

１５，５５２円

９，０７２円

６，４８０円

タイプD/年額

専用入金伝票 　　

改定後

本支店宛
組合員 無  料 １０８円ＩＴバンキング

他 行 宛
組合員 ２１６円 ４３２円

一 般 １０８円 ２１６円

無　料 １０８円

501～1,000枚

無　料 １１０円

ＡＴＭ

他 行 宛
３２４円 ２１６円 ３３０円

２１６円

無　料

一 般８３８円 組合員 一 般 組合員

当組合本支店宛 ２１６円 ４３２円

50～200枚

他 行 宛 ６１７円 ８２２円

1～49枚

定額自動送金サービス  

他 行 宛 ５４０円 ７５６円

２２０円

３３０円 ４４０円

３３０円

無　料 無　料

同一店内 無　料

振
　
　
　
　
　
込

一 般 ３２４円

組合員※ ２１６円 ４３２円

６４８円

本支店宛
１１０円

他 行 宛

（１件につき）

６４８円

７５６円

２２０円 ４４０円

４４０円 ６６０円

２２０円

一 般 １０８円

組合員※ ７５６円

４３２円

1,001枚～

４３２円

振込・送金の組戻し料

（１件につき）

カード再発行

保護預り

５４０円

１，０８０円

１，０８０円

無　料

（１枚につき）

（１件につき）

当座預金

（５０枚１冊につき）

（５０枚１冊につき）

（２５枚１冊につき）

異議申立提供金 （小切手・手形１枚につき） 利息証明書

証明書発行 （１通につき） ３２４円

改定後

5万円未満 5万円以上

無　料 無　料

５５０円 ７７０円

２２０円 ４４０円

無　料 無　料

１１０円

無  料 １１０円

２２０円 ４４０円

１１０円

６２９円

４４０円

３３０円

為替手数料

５５０円 ３３０円

４４０円

改定後

２１６円

至急※ １，１４４円

代金取立手数料

５４０円 ３２４円

改定前

以降1,000枚毎

無　料

１０８円 ２２０円

無　料 無　料

２２０円

７７０円

改定前

改定前

２２０円

１，１６６円

７７０円

７７０円

８６４円

７７０円

６４８円普通

（１件につき）

７５６円

８８０円

６６０円

（１件につき）

専用袋 （１　袋） ２，１６０円 ２，１６０円

株式払込取扱※

５，４００円

・ 各種カードローンの新規発行手数料は無料です。
・ 移管によるカード再発行手数料は有料となります。

※別途、消費税が必要となります。

・ 「住宅取得資金に係る借入金の年末残高等証明書」の発行手数料は無料です。

その他の手数料 改定前 改定後

マル専手形

４３２円

１，０８０円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，６５０円

封緘１個

３３０円

無　料

５５０円

１，１００円

１，１００円

改定前

３，２４０円

８６４円

無　料

改定後

１，１００円

５５０円

６６０円

８８０円

４４０円

５，５００円



融資可能証明発行

融資関連同意書等発行

証書貸付の条件変更

償還表再発行

代位弁済請求取下げ

金銭保証事務手数料〔債務保証〕　公共工事保証書　　　　　　　　

事務取扱手数料

変動金利型

固定金利見直型

変動金利型

固定金利見直型

条件変更

３，３００円

※①繰上返済前のご融資残高が300万円以下の一部繰上返済・全額返済に係る手数料は無料です。
※②一部繰上返済と同時に行う条件変更については、条件変更手数料を無料にします。

注意…平成27年1月14日(水)までに行ったご融資については、繰上返済前のご融資残高に関係なく一
律、旧手数料【一部繰上返済：3,300円(1件)、全額返済：5,500円(1件)】にて承ります。

１１，０００円

住宅ローン

（別途、保証会社の
定める手数料が必要
となる場合もありま

す。）

（１件につき）

（１件につき）
一部繰上償還※

全額償還※

１０，８００円 １１，０００円

３，２４０円 ３，３００円

実費 実費

設定調査手数料
（登記留保は対象）
（ローンは対象外）

（設定１件につき）

（設定１件につき）
追加担保設定

（融資実行が伴う）

３２，４００円 ３３，０００円

３３，０００円３２，４００円

１１０円

改定前 改定後改定前 改定後

カードの種類

改定前 改定後 改定前 改定後 改定前 改定後

８：４５～
１８：００

左記以外

平日

左記以外
９：００～
１４：００

土曜日 日曜・祝日

無料

２１６円

１０８円

１０８円

２１６円

２１６円

１１０円

２１６円

２１６円

２１６円 ２２０円 ２１６円 ２２０円

２２０円

２２０円２１６円

２１６円 ２２０円

２２０円

２２０円

個人

照会サービス
インターネットバンキング 無　料

１，６５０円

３，３００円

１，６２０円（定例発行方式）

２１６円

無料

無料 無料

無料

（都度発行方式）

でんさい割引依頼
でんさい割引買戻し依頼

７５６円

無料

ＡＴＭ利用手数料

鑑定手数料
（机上評価・現地調査評価・簡易評価）

不
動
産
・
動
産
担
保

ゆうちょカード

支払

入金

支払

入金

支払

入金

無料

１０８円 １０８円

無料

２２０円

２２０円

２２０円

２２０円

２２０円

２２０円

１０８円

１０８円

１０８円

１０８円

２１６円

２１６円

２１６円

２１６円１１０円

１１０円

１１０円

１１０円

無料

無料

１１０円

１０８円

スタンダードサービス （照会・振込・振替）

１１０円

無料 無料

無料

１，０８０円

１１０円

無料

インターネットバンキングサービス月額利用手数料

特例開示請求書 ３，２４０円

４，３２０円

承諾・否認・取消※ 無　料

変更記録請求（利害関係人が3名以上の場合） ２，１６０円

１，０８０円支払等記録請求（強制執行等の記録後）

支払不能情報照会 ３，２４０円

異議申立（通常）兼口座間送金決済中止依頼
異議申立手続終了届兼異議申立預託金返還許可請求

１，０８０円

口座間送金決済中止依頼 ７５６円

支払不能処分調査請求 １，０８０円

モバイルバンキング 無　料

担保の変動
（債務者変更、担保差替、順
位変更、譲渡、譲受、極度増
額、追加設定、一部抹消等）

（設定１件につき） １０，８００円

フルサービス （照会・振込・振替・データ伝送） ３，２４０円

（１件につき） ２１，６００円

でんさいネット手数料 改定前 改定後

各種記録請求
（発生記録請求（債務者請求方式・債権者請求方式）、譲渡・分割譲渡
記録請求、変更記録請求、保証記録請求、支払等記録請求）
（1件につき）※

３２４円

５，４００円

開示請求（提供情報・記録事項）※ 無　料

５，４００円

（１件につき） ３２，４００円

基本手数料 無　料

法人
無　料

４，４００円
残高証明書発行請求

（１口座につき） ３，２４０円
資金移動サービス
（照会・振込・振替）

インターネットバンキング ３２４円

（１口座につき） ５４０円モバイルバンキング 無　料

（１通につき） ３，２４０円

７７０円

３，３００円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

無　料

３３０円

無　料

２，２００円

７７０円

改定前

無　料

５，５００円

３３，０００円

５，５００円

１，１００円

２２，０００円

１１，０００円

３，３００円

改定後

５５０円

無　料

（１件につき）

（１通につき） １０，８００円

（１通につき） １，０８０円

改定後 融資手数料 改定前

１，１００円

３，３００円

無　料

無　料

３３０円

無　料

同一店内

総合振込

給与賞与振込

無　料 無　料 無　料 無　料

法人向けインターネットバンキングデータ伝送サービス振込手数料

区分 お振込先等

無  料 無  料 無  料 無  料

5万円以上

１０８円 ２１６円 １１０円 ２２０円

無　料 無　料 無　料 無　料

改定前

※書面による受付の場合、事務代行手数料として1,100円が加算されます。

特定記録機関変更記録 ４，６４４円 ４，７３０円

他 行 宛

本支店宛

同一店内

他 行 宛

本支店宛

改定後

5万円未満 5万円以上 5万円未満

無  料 １０８円 無  料 １１０円

２１６円 ４３２円 ２２０円 ４４０円

２２０円

当組合カード

他金融機関カード


